

Språkinformation i morgon på Studiegården, gäst från Japan

— Det låter kanske pretentiöst, men inte desto mindre är det bevisligen sant, att det finns folk som aktivt arbetar för att avlägsna språkhindren människor emellan. Just nu omfattas det internationella språket esperanto med stort intresse, det visar bl. a. den petition till FN som underskrivits av en miljon enskilda, däribland statschefer, regeringschefer, regeringsledamöter, språkmän osv., samt ca 4.000 organisationer med 70 miljoner medlemmar. Det rör sig om en språkrörelse på frammarsch, konstaterar ordf. i Skövde esperantoklubb Lennart Aberg.

Upprörd ung indier på Studiegården i Skövde



Internationell förbrödring framför Oden-huset: esperantoklubbens ordförande Lennart Aberg mellan indiern Asvini Kumar och japanen Hidejuki Sakaeda.

En upprörd ung indier stod i talarstolen på Studiegården i går. Med temperamentsfulla gester fördömde han det sätt varmed den västerländska pressen behandlar språkstriden i Indien, men han hade också beska ord att säga om de metoder som de styrande hemma i Indien använder för att trots alla beslut bevara engelskan som officiellt språk.

Den blivande matematikdoktorn Asvini Kumar från Allahabad var

i Skövde för andra gången i år. Första gången var vid esperantokongressen i pingstas. I går kväll var han åter esperantoklubbens gäst, och han fick på Studiegården ett 40-tal intresserade esperantister som åhörare till sin engagerade och färgsprakande översikt av språksituationen i Indien, allt framfört på en välklingande esperanto, som det var en njutning att iysna på.

● 200 milj. talar hindi

— Det engelska språket inne-

(Forts. å sid. TRETTON)

När skövdeföreningen inbjuder till en informationskväll i morgon på Studiegården (se annons) är det inte bara för att redogöra för höstens studiemöjligheter i kurser och cirkular, utan man tänker också berätta om nästa års resor till världskongressen i Tel Aviv (Israel), dit det ordnas billiga resor för den som under höst och vår läser esperanto. Ja, det går faktiskt att med lite ansträngningar lära sig så mycket på en studiesäsong, att man har god

behållning av en världskongress.

Om årets Budapest-kongress med över 4.000 deltagare från 42 länder får man också höra en del och se tjuguså bilder. I fjol var kongressen i Tokio, och för att knyta ihop de tre sista årens kongresser har man inbjudit en gäst från Tokio, fil. kand. Hidejuki Sakaeda, som f. n. är gäststudent vid universitetet i Köpenhamn. Hr Sakaeda kommer att med stöd av praktiska erfarenheter berätta om de enastående möjligheter till kontakter överallt i världen som den esperantokunnige har i dag. Hans föredrag tolkas till svenska.

Så blir det tillfälle att ställa frågor till gästtalaren under efterföljande samkväm och få alla önskade upplysningar om kurserna, som i år inte bara blir konventionella studiegrupper utan också kurs i språklaboratorium för nybörjare, fortsättnings- och konversationscirkular, de senare kombinerade med klubbens veckosammankomster. Folk som vill vara med om att en gång för alla göra något påtagligt för att bryta ned språkhindren har alltså chansen att komma med i år för att sedan börja ett berikat liv med vänner runt hela vår värld.

VI SAMLAR FOLK

som aktivt arbetar för att avlägsna språkhindren.
INFORMATIONSKVÄLL i Skövde studiegård
torsdagen den 15 september kl. 19.30

Upplysningar om olika aktiviteter, kurser för alla stadier inkl. i språklaboratorium, utlandsresor m. m.
Kvällens gäst: Fil. kand. HIDEJUKI SAKAEDA, Tokio.
Färgbilder från Japan. Anförandet tolkas till svenska.
Välkommen!

Esperantoklubben.